

PROTOKÓŁ NR XXV.2017
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 14 MARCA 2017 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Zbigniew Potyrała*, Zastępca burmistrza *Ryszard Gąsior*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 *Edyta Pciak – Rogala*, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 *Maria Lidia Gerus*, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabownie Wielkim *Renata Szmajek*, Dyrektor Gimnazjum *Renata Gąsior*, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych *Maria Susidko*, Dyrektor Miejskiego Przedszkola *Iwona Palko* oraz mieszkańcy gminy Twardogóra: *Andrzej Głowacz*, *Małgorzata Kobik – Filipiak* i *Katarzyna Sztul*. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*)

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji o godzinie 17.05 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko słowami: „Otwieram XXV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt II

Informacja na temat porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Porządek obrad:

- I. *Otwarcie Sesji*
- II. *Informacja na temat porządku obrad*
- III. *Podjęcie uchwał w sprawie:*
 - 1) *zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2017,*
 - 2) *zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra,*
 - 3) *dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.,*
 - 4) *likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Polskich Noblistów w Twardogórze prowadzonej przez Gminę Twardogóra,*
- IV. *Zakończenie Sesji*

L. / L.

Ad. pkt III

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2017.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że dochody budżetu gminy po zmianach wyniosą 56.087.922 zł, natomiast wydatki to kwota 66.927.398 zł. Zwiększamy o 2.500.000 zł rozdział 92601 z przeznaczeniem na uzupełnienie środków dotyczących budowy krytej pływalni w ramach programu Dolnośląski Delfinek. Kwota 2.500.000 zł pochodzi z realizowanych w tym roku inwestycji, których faktyczny koszt okazał się niższy od planowanych pierwotnie nakładów finansowych a także z nadwyżki budżetowej.

Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej Lidia Stanisławska oznajmiła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół poinformował, że Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie opiniuje projekt uchwały nr 1 jak i pozostałe projekty uchwał ujęte w porządku obrad sesji.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” i 3 głosach „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” i 3 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV.268.2017 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2017.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” i 3 głosach „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” i 3 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV.269.2017 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

L. / C

3. Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że na ostatniej Sesji podjęta została uchwała intencyjna dotycząca dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Otrzymaliśmy w tej sprawie pozytywne opinie od Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Związku Nauczycielstwa Polskiego – Oddział ZNP w Twardogórze oraz Zarządu Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych a także pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty co do likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Twardogórze oraz warunkową pozytywną opinię dotyczącą dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Zgodnie z opinią Kuratora należy wpisać do uchwały datę włączenia Gimnazjum nr 1 do Szkoły Podstawowej nr 2 w Twardogórze, datę likwidacji Szkoły Podstawowej nr 1 uwzględniając treść Postanowienia Dolnośląskiego Kuratora Oświaty dotyczącego zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 1 w Twardogórze.

Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki odczytał list otwarty Pani Małgorzaty Kobik – Filipiak skierowany do Rady Miejskiej w Twardogórze w sprawie sieci szkół w gminie Twardogóra. *(Pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.)*

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 11 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” i 1 głosie „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydelko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” i 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV.270.2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Polskich Noblistów w Twardogórze prowadzonej przez Gminę Twardogóra.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 11 głosów „za” przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydelko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXV.271.2017 w sprawie zamiaru likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Polskich Noblistów w Twardogórze prowadzonej przez Gminę Twardogóra.

h. l. c.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt IV

Zakończenie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 17.33 Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko zamknął Sesję słowami „Zamykam XXV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

J. Sobis
Joanna Sobis

Przewodniczący Rady Miejskiej

W. Szydełko
Witold Szydełko